[5] inde tenem(us) in n(ost)ro iure qum mater n(ost)ra Goda et uirum suo Trastemiro. Et 
est fora de alias tuas kartas q(u)e ian nos tiui inde 

[6] rouoram(us) mediatate integra tiui inde concedim(us). Et illa alia mediatate 
reserbam(us) pro nos. Et nec uindam(us) nec donem(us) 

[7] ad alio omine nisit ad ti ou tu a nos. Abeas firmiter de nostro dato et dam(us) tiui ea 
pro ocasione q(ue) abenit ad ipsa Adosinda 

[8] et in suo peccato deuenit a tradictjone et abuit pro me a dare CL solidos et dedit inde 
illos L ad Uilifonso Mumdini - 

[9] zi. Et fauolastis proh me ad meo marito Uirterla et dimisit mici illa merze et rezebit 
me pro sua muliere et 

[10] consudunasti nos todos tres in tua kasa ad tua bemfeitoria et dedisti nob(is) adduc in 
pretjo Il boues et III m(odi)os d(e) ziua - 

[11] ria et IIas cabras et uno carnario tanto nob(is) bene conplacuit. Ita d(e) odie die u(e)l 
tempore de iure n(ost)ro ipsa ereditas 

[12] de iure nostro [sia] abrasa et in uestro iure sie tra[d]ita et confirmata. Si quis tamemc 
quos fierit non credim(us) aliquis 

[13] omo uenerit u(e)ld uenerim(us) ad inronpendo contra ad anc kartula firmitatis nostre 
q(u)e nos illa deuin - 

[14] digare non potuerim(us) pos tua parte ou tu in uoci nostra q(u)e pariem(us) tiui illa 
dublata u(e)l quantum ad te fuerit 

[15] illa meliorata et uob(is) p(er)peti[m]auitura. Facta karta uinditjonis in Era VIa et X~. 
post p(er)acta mil(e)s(i)ina VIII Kal(endas) 

[16] Setember. Argerigo et Adosinda in ãc kartula man(us) nostras rouoram(us) + + 
[17] Qui preses fuerunt it sunt: Froila ts., Fromarigo ts., Frogia ts., Baldoi ts., Todila ts., 

Modeiro ts., Leouesendo ts., alio Frogia ts.e. 

No séc. XII, os termos em vulgar tornam-se de cada vez mais frequentes, como mostrou 
Pedro de Azevedo3, e estão datados dos finais deste século dois documentos redigidos em 
português – O Auto de partilhas de 1192 e o Testamento de 1193. Dos princípios do séc. XIII 
temos a Noticia de torto e o Testamento de D. Afonso II, de 27 de Junho de 1214, 
seguindo-se-lhe um longo hiato até aparecer novo documento em português em 12554.  

A crítica que em 1957 fiz à autenticidade do Auto de partilhas de 1192 obrigou a rever o 
problema dos mais antigos documentos em português, como escreveu o Prof. M. de Paiva 
Boléo: 

«O problema dos primeiros textos portugueses não literários renovou-se completamente a 
partir de 1957, ano em que o P.e Dr. Avelino de Jesus da Costa chegou à conclusão - pelo 
exame paleográfico do documento - de que o Auto de partilhas não era documento original, 
mas uma cópia bastante posterior»5.